
ш

k
|ф

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ГАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

р а й о н ы  и м е н д е ш  а у ы л ы н ь щ  ч 
топ  д е й е м  б е л е м  б и р е у  м э к т э б е

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ Д 0Й 0М  БЕЛЕМ 
БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

45Э05Э, и м э н д е ш  АУЫЛЫ, 
КОЛХОЗ урамы,47

Телефон (факс): 2-52-61 
« E-mail: shcoolimendysh@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С. ИМЕНДЯШЕВО 
453053, С.ИМЕНДЯШЕВО, 

ул. Колхозная 47

Телефон (факс): 2-52-61 
E-mail: shcoolimendysh 

_______________ @yandex.ru_____________

БОЙОРОК ПРИКАЗ
«30» сентябрь 2021 й. № 104 «30» сентября 2021 г.

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки РБ № 04 -  05/914 от
20.09.2021 г. «О формировании функциональной грамотности школьников», приказа 
Министерства образования и науки РБ № 04 -  05/914 от 20.09.2021 г. № 1869 от
20.09.2021 г «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся ОО РБ» и приказа 
МКУ «Отдела образования № 543 от 24.09.2021 г «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты»), направленных на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организации МР Гафурийский район 
РБ»

Приказываю:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту»), направленных на 

повышение уровня функциональной грамотности и исключения рисков ученической 
неуспешности МОБУ ООШ с. Имендяшево в 2021-2022 уч.г.

2. Заместителю директора по УВР Махмутовой А.А. МОБУ ООШ с.
Имендяшево:

2.1. Разработать планы мероприятий, направленных на повышение уровня 
функциональной грамотности и исключения рисков ученической неуспешности МОБУ 
ООШ с. Имендяшево в 2021-2022 уч.г. до 30.09.2021г.;

2.2. Внести дополнение в основную образовательную программу основного 
общего образования МОБУ ООШ с. Имендяшево, рабочие программы педагогов по 
учебным предметам, программы по внеурочной деятельности в части реализации план 
мероприятии на повышение уровня функциональной грамотности и исключения рисков 
ученической неуспешности;

2.3. Создать информационно- образовательный раздел по формированию 
функциональной грамотности на сайте образовательной организации;

2.4. Включить в план работы ШМО мероприятия, направленных на 
повышение уровня квалификации педагогических работников МОБУ ООШ с. 
Имендяшево по формированию функциональной грамотности и исключения рисков 
ученической неуспешности.

3. Контроль за исполнением данного приказа ой

ахмутова
ахмутова

И.о. директора ццсодв  ̂
Ознакомлена:

? о н 1

mailto:shcoolimendysh@yandex.ru

